
PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Robson Ferreira Da Silva 7 Amazonas Khs Team Mendes/RJ 2:35:02 0:00:00
2 Jose Luis Nogueira 5 Astro / Cabal Bike Shop 2:38:26 0:03:24
3 Kaio Cezar Da Silva Cordeiro 1 Cabral Bike,Oborn,Almek, Body Place , Ph Cordeiro/RJ 2:41:34 0:06:32
4 Apolonio Carneiro 9 Apobike Anchieta/Rj 2:44:17 0:09:15
5 Edicarlos Oliveira Da Silva 2 Brou Aventuras/Durao Bikes/ Proshock/ Ge 2:48:02 0:13:00
6 Luan Machado Victor 8 Gnomo/ Prefeitura de Anchieta Anchieta/Rj 3:03:57 0:28:55

Igor Ribeiro Duarte 72 Calil Sport Bike/ Line Film Campos/RJ 3:08:36 0:33:34
7 Fábio Luis Silva Fortuna 3 Paracambike- Reginaldo Bike 3:12:20 0:37:18

Carlos Douglas Evengelista da Silva 71 Monike Azevedo Team/ Bike Show 3:24:50 0:49:48
Joao Paulo Silva Andrade 75 Espaco Bike  /Focus 3:26:44 0:51:00

8 Izael Nunes Da Silva 4 Bike Fit 28 3:28:18 0:53:16
Jefferson Areas Vieira 74 Calil Sport Bike/Strong/Casa Do Celular/ Campos/RJ 3:51:45 1:16:43

DNF Ricardo Peixoto Da Costa 6 Stam/ Galpaogourmet/ Dbc Rio de Janeiro/RJ

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Alexa Claudia Diekhaus 50 Secretaria De Esporte E Lazer De Resende Resende/RJ 3:35:02 0:00:00
2 Nathalia Rosa De Oliveira 55 Cicleitaipu/Ce+3 3:47:37 0:12:35
3 Jane Maria De Jesus 52 Unimedcuiababody Nutri Pm Chapada 3:57:18 0:22:16
4 Patricia Lahud Abreu Netto 56 R Trainner Campos/RJ 4:07:11 0:32:09
5 Monica Ferreira Furtado 53 O´Born  Gotreino Rio das Ostras/RJ 4:30:34 0:55:32
6 Adriana Manhaes Villela 51 R Trainner Campos/RJ 4:41:44 1:06:42

DNF Sylvia Fimeza 57 Bio 2 Assessoria Esportiva

DESAFIO DAS MONTANHAS MTB MARATONA -  ETAPA ÚNICA - 14/09/2014

PERCURSO COMPLETO

CATEGORIA: ELITE MASCULINA

CATEGORIA: ELITE FEMININA

CATEGORIA: JUNIOR



PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Joao Pedro Reis Firmeza 603 Press A Porter/Bio2/Acqua Sports/Trutas 2:47:53 0:00:00
2 Ivanilson Mota Rabelo Júnior 602 Safira São Fidélis/RJ 3:13:11 0:25:18
3 Gleydson Goncalves Dos Santos 600 Go Treino 3:56:50 1:08:57

DNF Hellionay Da Silva De Paula 601 Sur Ciclo

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Daniel Tavares Maia 103 Cabral Bike Shop 2:38:37 0:00:00
2 Glauber Da Cunha 106 Equipe Paracambike 2:40:15 0:01:38
3 Carlos Vinícios Vasconcelos 100 Elie Bike Shop/ Elo de Ouro Jóias Campos/RJ 2:58:07 0:19:30
4 Cleiton De Souza Carvalho 101 Piuma Bike Tem Piúma/ES 2:58:23 0:19:46
5 Jomar de Mendonça 107 Bike Center Macaé Campos/RJ 2:58:53 0:20:16
6 Jose Renato Pastori Chagas 110 Piuma Bike Team Piúma/ES 3:01:46 0:23:09
7 Vagner Ferreira Da Silva Barreto 116 Buzios Mtb/ KiPreco Mat. De Construcao 3:04:52 0:26:15
8 Luis Fernando Reis Da Silva 114 Cicle Star Pedal Araruama 3:04:54 0:26:17
9 Bruno Medeiros Lamonica 117 Avulso Campos/RJ 3:12:01 0:33:24
10 Josival Soares 111 Special Adventure 3:12:21 0:33:44
11 Ruan David Martins Meireles 115 Equipe Espaco Bike.Com / Focus 3:34:09 0:55:32
12 Gilberto De Azevedo Amorim 105 Avulso 3:34:27 0:55:50
13 Jose Andre De Souza Ribeiro 108 Pedal Araruama/ Cicle Star 3:56:49 1:18:12
14 Daniel Barreto Nolasco 102 Preferencial Bike Specialized Alto Rendi 4:03:31 1:24:54

DNF Éderson de Souza Machado 104 Monike Azevedo Team/ Bike Show
DNF Luan Machado Victor Almeida 112 Prefeitura Municipal De Anchieta
DNF Lucian Ribeiro de Freitas 113 Líder Campos/RJ

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Albert Morgen 218 2:42:37 0:00:00
2 Newton Leitao 210 Bike Shop Cataguases 2:45:01 0:02:24
3 Leandro De Campos Dominick 209 Dani Dominick Showroom / O'born 2:46:24 0:03:47
4 Josenildo Areas Vieira 208 Calil Sport Bike/Strong/Casa Do Celular/ Campos/RJ 2:48:48 0:06:11

CATEGORIA: SUB 30

CATEGORIA: SUB 35



5 Igor Ramon Da Silva Fonseca 207 Special Adventure 2:56:01 0:13:24
6 Wlademir Pereira Palhinha 217 Cicle Star/Pedal Araruama 3:08:14 0:25:37
7 Carlo Alberto Farias Dos Santos 203 Buziosmtb 3:11:17 0:28:40
8 Ramon Machado Junqueira 212 Montanha Sports  Montain Sport 3:15:01 0:32:24
9 Abel Silva Tavares 200 Buzios Mtb Búzios/RJ 3:16:44 0:34:07
10 Fabio Ribeiro Azevedo 204 Bike Works 3:18:52 0:36:15
11 Angenor Junqueira Manhaes Junior 202 Elite Bike Shop Campos/RJ 3:24:35 0:41:58
12 Roberto Pinto Pessanha Filho 215 Elite Bike Shop/Elo De Ouro Campos/RJ 3:30:45 0:48:08
13 Raphael De Magalhaes Dorna 213 Perfil Saude 3:32:41 0:50:04
14 Patrick Velasco Da Hora 211 Line Film Campos/RJ 3:36:53 0:54:16
15 Heleno de Azevedo Miranda 206 Elo de Ouro Campos/RJ 3:37:52 0:55:15
16 Roberiton Luis Oliveira Ribeiro 214 Perdidao Rio 4:05:58 1:23:21
17 Vanderlei Patrick De Brito Ingle 216 Piuma Bike Team 4:56:52 2:14:15

DNF Alexandro Ferreira Pereira Batista 201 Vou De Bike Campos/RJ

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Anderson Tavares Nuues 150 Bike Show Cabo Frio/RJ 2:44:08 0:00:00
2 Fabricio Gomes Barbosa 156 Calil Sport BikeStrongCasa Do Celular Campos/RJ 2:58:05 0:13:57
3 Daniel Da Silva Menezes 153 Relojoaria Safira São Fidélis/RJ 2:58:25 0:14:17
4 Luiz Fellipe Cortat De Faria 165 Ocean Bike 3:01:11 0:17:03
5 Itamar Pedro Almeida Da Cunha 159 Bike Works 3:01:57 0:17:49
6 Cristian Moreira Azevedo 152 Smel/ DS Suplementos/ Toninho Sports/ Clínica do Corpo Bom Jesus/RJ 3:03:32 0:19:24
7 Antonio Marcos Azevedo De Souza 151 Buzios Mtb Búzios/RJ 3:06:16 0:22:08
8 Jose De Brito Valdevino 160 Buziosmtb Búzios/RJ 3:07:14 0:23:06
9 Everson Claro Furtado 155 O´Born Rio das Ostras/RJ 3:09:26 0:25:18
10 Herikson Pereira Barbosa 157 Elo de Ouro Campos/RJ 3:11:20 0:27:12
11 Nelson Picarella Filho 166 Special Adventure 3:18:53 0:34:45
12 Luiz augusto Araújo Lopes 163 Avulso Campos/RJ 3:21:43 0:37:35
13 Thiago De Almeida Mota 170 Cardiomax Campos/RJ 3:22:47 0:38:39
14 Eugenio Martins Moreira Neto 154 Special Adventure 3:32:39 0:48:31
15 Rondinei Cardoso 169 Piuma Bike Team Piúma/ES 3:38:55 0:54:47
16 Reinaldo Kiomi Kuriyama 167 Avulso Campos/RJ 3:44:25 1:00:17
17 Leles Lebson De Araujo 162 Mamute 3:46:22 1:02:14

CATEGORIA: SUB 40



18 Luiz Claudio Ferreira 164 Bike Forever Maricá/RJ 4:03:52 1:19:44
19 Rodrigo Lopes Rocha 168 R Trainner Campos/RJ 4:21:40 1:37:32
20 Iranel Bello De Oliveira 158 Buzios Mtb Búzios/RJ 4:55:15 2:11:07

DNF Jose Wellington Oliveira Da Silva 161 Walter Tuche Assessoria Esportiva

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Vinicius Medrado De Franco 261 Ibs Local Rio de Janeiro/RJ 2:58:08 0:00:00
2 Luiz Felipe Correa Silva 256 Bike Show Rio de Janeiro/RJ 3:01:48 0:03:40
3 Frederico Vieira Peixoto 250 Calil Sport Bike/Quiosque Do Fred/Strong Campos/RJ 3:06:54 0:08:46
4 Romulo Vanderlei Ribeiro 259 Techteambikes.Com.Br Rio de Janeiro/RJ 3:07:50 0:09:42
5 Robson Martins Pinto 257 Calil Sport Bike/Strong/Quiosque Do Fred Campos/RJ 3:08:37 0:10:29
6 Roney Antunes Vieira 260 Bike Show Cabo Frio/RJ 3:16:28 0:18:20
7 Luciano Sabbagh Alochio 254 Prefeitura Municipal De Anchieta Anchieta/ES 3:28:18 0:30:10
8 Leandro Magno Barroso Falcão 253 Elo de Ouro Campos/RJ 3:32:28 0:34:20
9 Rogerio Fialho Silveira Luz 258 Avulso 3:37:53 0:39:45
10 Juareis Moreira Da Costa 252 Buzios Mtb Búzios/RJ 4:19:47 1:21:39
11 Habacuque Santana Cruz 251 Avulso 4:25:19 1:27:11
12 Luciano Souza Da Hora 255 Line Film Campos/RJ 4:31:03 1:32:55

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Claudio Roberto Alves de Souza 306 Amazonas Bike Duque de Caxias 2:51:25 0:00:00
2 Ricardo Luiz Da Silva Macedo 304 Cadynhobikeacademiaaerobicatrazmorgin 3:01:53 0:10:28
3 Silvano De Ornelas Freixo 305 Relojoaria Safira São Fidélis/RJ 3:26:23 0:34:58
4 Marcio De Souza E Silva 303 O'born São Fidélis/RJ 3:26:53 0:35:28
5 Jose Ronald Pimentel Esteves 302 Avulso 3:44:32 0:53:07
6 Ilton Sergio De Sousa Pedra 301 Marmoraria Campista Campos/RJ 4:15:55 1:24:30
7 Arnobio Lopes 300 Elo De Ouro Joias Campos/RJ 4:21:41 1:30:16

CATEGORIA: SUB 45

CATEGORIA: SUB 50

CATEGORIA: SUB 55



PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Pedro Krause Dos Santos Rocha 408 FhxEmcopySnc DowntownEngelExtralight Rio de Janeiro/RJ 3:33:10 0:00:00
2 Jose Carlos Alves Dos Santos 404 Jantattoo 3:35:01 0:01:51
3 Carlos Alberto Silva 402 Pedal Araruama Araruama/RJ 3:59:27 0:26:17
4 Ralfe Da Silva Cortes 409 Rhcortes Empreendimentos Imobiliarios Campos/RJ 4:06:00 0:32:50
5 Manoel Messias De Jesus 406 Jantatto 4:19:49 0:46:39

DNF Alexander Teixeira Artemenko 400 Avulso Rio de Janeiro/RJ
DNF Larry Pereira Martins 405 Montanha&Aventura

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Mauro Henrique 524 2:52:54 0:00:00
2 Rodolfo D'Avila 517 Avulso Campos/RJ 3:22:59 0:30:05
3 Wanderson Kleinh Da Silva 522 Carneiro Bike 3:25:06 0:32:12
4 Douglas Santiago 504 Dany Bike 3:25:58 0:33:04
5 Rafael De Souza Paulo 515 Bike Shop Cataguases 3:31:12 0:38:18
6 Antonio Carlos Machado Almeida 501 Elo De Ouro Campos/RJ 3:34:59 0:42:05
7 Wagner Luiz Carneiro 521 Carneiro Bike 3:45:23 0:52:29
8 Luiz Filipe Duarte Teixeira 513 Avulso 3:46:16 0:53:22
9 Adriano Marcio Lima Santos 500 Piuma Bike Team Piúma/ES 3:47:00 0:54:06
10 Filipe Sodre 508 Avulso 3:59:26 1:06:32
11 Jose Carlos Bindeli 512 Piuma Bike Team 4:01:36 1:08:42
12 Augusto Carlos Barbosa 527 4:12:51 1:19:57
13 Michel Valadares Sader 514 Avulso 4:29:12 1:36:18
14 Romulo Teixeira Leal 519 Bikero 4:33:20 1:40:26
15 Deneson Terra de Carvalho 503 Pedal e Cia 5:04:10 2:11:16

DNF Fabricio Couto Magaldi 506 Avulso
DNF Gustavo A. Perrout R. C. 509 Perrout Power
DNF Gustavo De Abreu Sampaio 510 Avulso
DNF Vinícius Dutra Franco 520 Lanchonete Sabor de Casa Campos/RJ
DNF Whened Medeiros 523 Bike Roger
DNF Eduardo Almeida 529

CATEGORIA: OPEN MASCULINA



PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE CATEG. TEMPO DIF.
1 Robson Ferreira Da Silva 7 Amazonas Khs Team Mendes/RJ ELITE M. 2:35:02 0:00:00
2 Jose Luis Nogueira 5 Astro / Cabal Bike Shop ELITE M. 2:38:26 0:03:24
3 Daniel Tavares Maia 103 Cabral Bike Shop SUB 30 2:38:37 0:03:35
4 Glauber Da Cunha 106 Equipe Paracambike SUB 30 2:40:15 0:05:13
5 Kaio Cezar Da Silva Cordeiro 1 Cabral Bike,Oborn,Almek, Body Place , Ph Cordeiro/RJ ELITE M. 2:41:34 0:06:32
6 Albert Morgen 218 0 sub 35 2:42:37 0:07:35
7 Anderson Tavares Nuues 150 Bike Show Cabo Frio/RJ SUB 40 2:44:08 0:09:06
8 Apolonio Carneiro 9 0 ELITE M. 2:44:17 0:09:15
9 Newton Leitao 210 Bike Shop Cataguases SUB 35 2:45:01 0:09:59
10 Leandro De Campos Dominick 209 Dani Dominick Showroom / O'born SUB 35 2:46:24 0:11:22
11 Joao Pedro Reis Firmeza 603 Press A Porter/Bio2/Acqua Sports/Trutas JUNIOR 2:47:53 0:12:51
12 Edicarlos Oliveira Da Silva 2 Brou Aventuras/Durao Bikes/ Proshock/ Ge ELITE M. 2:48:02 0:13:00
13 Josenildo Areas Vieira 208 Calil Sport Bike/Strong/Casa Do Celular/ Campos/RJ SUB 35 2:48:48 0:13:46
14 Claudio Roberto Alves de Souza 306 Amazonas Bike Duque de Caxias sub 50 2:51:25 0:16:23
15 Mauro Henrique 524 0 ELITE M. 2:52:54 0:17:52
16 Igor Ramon Da Silva Fonseca 207 Special Adventure SUB 35 2:56:01 0:20:59
17 Fabricio Gomes Barbosa 156 Calil Sport BikeStrongCasa Do Celular Campos/RJ SUB 40 2:58:05 0:23:03
18 Carlos Vinícios Vasconcelos 100 Elie Bike Shop/ Elo de Ouro Jóias Campos/RJ SUB 30 2:58:07 0:23:05
19 Vinicius Medrado De Franco 261 Ibs Local Rio de Janeiro/RJ SUB 45 2:58:08 0:23:06
20 Cleiton De Souza Carvalho 101 Piuma Bike Tem Piúma/ES SUB 30 2:58:23 0:23:21
21 Daniel Da Silva Menezes 153 Relojoaria Safira São Fidélis/RJ SUB 40 2:58:25 0:23:23
22 Jomar de Mendonça 107 Bike Center Macaé Campos/RJ SUB 30 2:58:53 0:23:51
23 Luiz Fellipe Cortat De Faria 165 Ocean Bike SUB 40 3:01:11 0:26:09
24 Jose Renato Pastori Chagas 110 Piuma Bike Team Piúma/ES SUB 30 3:01:46 0:26:44
25 Luiz Felipe Correa Silva 256 Bike Show Rio de Janeiro/RJ SUB 45 3:01:48 0:26:46
26 Ricardo Luiz Da Silva Macedo 304 Cadynhobikeacademiaaerobicatrazmorgin SUB 50 3:01:53 0:26:51
27 Itamar Pedro Almeida Da Cunha 159 Bike Works SUB 40 3:01:57 0:26:55
28 Cristian Moreira Azevedo 152 Smel/ DS Suplementos/ Toninho Sports/ Clínica do Corpo Bom Jesus/RJ SUB 40 3:03:32 0:28:30
29 Luan Machado Victor 8 0 ELITE M. 3:03:57 0:28:55
30 Vagner Ferreira Da Silva Barreto 116 Buzios Mtb/ KiPreco Mat. De Construcao SUB 30 3:04:52 0:29:50
31 Luis Fernando Reis Da Silva 114 Cicle Star Pedal Araruama SUB 30 3:04:54 0:29:52
32 Antonio Marcos Azevedo De Souza 151 Buzios Mtb Búzios/RJ SUB 40 3:06:16 0:31:14

GERAL



33 Frederico Vieira Peixoto 250 Calil Sport Bike/Quiosque Do Fred/Strong Campos/RJ SUB 45 3:06:54 0:31:52
34 Jose De Brito Valdevino 160 Buziosmtb Búzios/RJ SUB 40 3:07:14 0:32:12
35 Romulo Vanderlei Ribeiro 259 Techteambikes.Com.Br Rio de Janeiro/RJ SUB 45 3:07:50 0:32:48
36 Wlademir Pereira Palhinha 217 Cicle Star/Pedal Araruama SUB 35 3:08:14 0:33:12
37 Igor Ribeiro Duarte 72 Calil Sport Bike ,Line Film Campos/RJ SUB 23 3:08:36 0:33:34
38 Robson Martins Pinto 257 Calil Sport Bike/Strong/Quiosque Do Fred Campos/RJ SUB 45 3:08:37 0:33:35
39 Everson Claro Furtado 155 O´Born Rio das Ostras/RJ SUB 40 3:09:26 0:34:24
40 Carlo Alberto Farias Dos Santos 203 Buziosmtb SUB 35 3:11:17 0:36:15
41 Herikson Pereira Barbosa 157 Elo de Ouro Campos/RJ SUB 40 3:11:20 0:36:18
42 Bruno Medeiros Lamonica 117 Avulso Campos/RJ SUB 30 3:12:01 0:36:59
43 Fábio Luis Silva Fortuna 3 Paracambike- Reginaldo Bike ELITE M. 3:12:20 0:37:18
44 Josival Soares 111 Special Adventure SUB 30 3:12:21 0:37:19
45 Ivanilson Mota Rabelo Júnior 602 Safira São Fidélis/RJ JUNIOR 3:13:11 0:38:09
46 Ramon Machado Junqueira 212 Montanha Sports  Montain Sport SUB 35 3:15:01 0:39:59
47 Roney Antunes Vieira 260 Bike Show Cabo Frio/RJ SUB 45 3:16:28 0:41:26
48 Abel Silva Tavares 200 Buzios Mtb Búzios/RJ SUB 35 3:16:44 0:41:42
49 Fabio Ribeiro Azevedo 204 Bike Works SUB 35 3:18:52 0:43:50
50 Nelson Picarella Filho 166 Special Adventure SUB 40 3:18:53 0:43:51
51 Luiz augusto Araújo Lopes 163 Avulso Campos/RJ SUB 40 3:21:43 0:46:41
52 Thiago De Almeida Mota 170 Cardiomax Campos/RJ SUB 40 3:22:47 0:47:45
53 Rodolfo D'Avila 517 Avulso Campos/RJ OPEN 3:22:59 0:47:57
54 Angenor Junqueira Manhaes Junior 202 Elite Bike Shop Campos/RJ SUB 35 3:24:35 0:49:33
55 Carlos Douglas Evengelista da Silva 71 Monike Azevedo Team/ Bike Show SUB 23 3:24:50 0:49:48
56 Wanderson Kleinh Da Silva 522 Carneiro Bike OPEN 3:25:06 0:50:04
57 Douglas Santiago 504 Dany Bike OPEN 3:25:58 0:50:56
58 Silvano De Ornelas Freixo 305 Relojoaria Safira São Fidélis/RJ SUB 50 3:26:23 0:51:21
59 Joao Paulo Silva Andrade 75 Espaco Bike  /Focus SUB 23 3:26:44 0:51:42
60 Marcio De Souza E Silva 303 O'born São Fidélis/RJ SUB 50 3:26:53 0:51:51
61 Izael Nunes Da Silva 4 Bike Fit 28 ELITE M. 3:28:18 0:53:16
62 Luciano Sabbagh Alochio 254 Prefeitura Municipal De Anchieta Anchieta/ES SUB 45 3:28:18 0:53:16
63 Roberto Pinto Pessanha Filho 215 Elite Bike Shop/Elo De Ouro Campos/RJ SUB 35 3:30:45 0:55:43
64 Rafael De Souza Paulo 515 Bike Shop Cataguases OPEN 3:31:12 0:56:10
65 Leandro Magno Barroso Falcão 253 Elo de Ouro Campos/RJ SUB 45 3:32:28 0:57:26
66 Eugenio Martins Moreira Neto 154 Special Adventure SUB 40 3:32:39 0:57:37
67 Raphael De Magalhaes Dorna 213 Perfil Saude SUB 35 3:32:41 0:57:39
68 Pedro Krause Dos Santos Rocha 408 FhxEmcopySnc DowntownEngelExtralight Rio de Janeiro/RJ SUB 55 3:33:10 0:58:08



69 Ruan David Martins Meireles 115 Equipe Espaco Bike.Com / Focus SUB 30 3:34:09 0:59:07
70 Gilberto De Azevedo Amorim 105 Avulso SUB 30 3:34:27 0:59:25
71 Antonio Carlos Machado Almeida 501 Elo De Ouro Campos/RJ OPEN 3:34:59 0:59:57
72 Jose Carlos Alves Dos Santos 404 Jantattoo SUB 55 3:35:01 0:59:59
73 Alexa Claudia Diekhaus 50 Secretaria De Esporte E Lazer De Resende Resende/RJ ELITE F. 3:35:02 1:00:00
74 Patrick Velasco Da Hora 211 Line Film Campos/RJ SUB 35 3:36:53 1:01:51
75 Heleno de Azevedo Miranda 206 Elo de Ouro Campos/RJ SUB 35 3:37:52 1:02:50
76 Rogerio Fialho Silveira Luz 258 Avulso SUB 45 3:37:53 1:02:51
77 Rondinei Cardoso 169 Piuma Bike Team Piúma/ES SUB 40 3:38:55 1:03:53
78 Reinaldo Kiomi Kuriyama 167 Avulso Campos/RJ SUB 40 3:44:25 1:09:23
79 Jose Ronald Pimentel Esteves 302 Avulso SUB 50 3:44:32 1:09:30
80 Wagner Luiz Carneiro 521 Carneiro Bike OPEN 3:45:23 1:10:21
81 Luiz Filipe Duarte Teixeira 513 Avulso OPEN 3:46:16 1:11:14
82 Leles Lebson De Araujo 162 Mamute SUB 40 3:46:22 1:11:20
83 Adriano Marcio Lima Santos 500 Piuma Bike Team Piúma/ES OPEN 3:47:00 1:11:58
84 Nathalia Rosa De Oliveira 55 Cicleitaipu/Ce+3 ELITE F. 3:47:37 1:12:35
85 Jefferson Areas Vieira 74 Calil Sport Bike/Strong/Casa Do Celular/ SUB 23 3:51:45 1:16:43
86 Jose Andre De Souza Ribeiro 108 Pedal Araruama/ Cicle Star SUB 30 3:56:49 1:21:47
87 Gleydson Goncalves Dos Santos 600 Go Treino JUNIOR 3:56:50 1:21:48
88 Jane Maria De Jesus 52 Unimedcuiababody Nutri Pm Chapada ELITE F. 3:57:18 1:22:16
89 Filipe Sodre 508 Avulso OPEN 3:59:26 1:24:24
90 Carlos Alberto Silva 402 Pedal Araruama Araruama/RJ SUB 55 3:59:27 1:24:25
91 Jose Carlos Bindeli 512 Piuma Bike Team OPEN 4:01:36 1:26:34
92 Daniel Barreto Nolasco 102 Preferencial Bike Specialized Alto Rendi SUB 30 4:03:31 1:28:29
93 Luiz Claudio Ferreira 164 Bike Forever Maricá/RJ SUB 40 4:03:52 1:28:50
94 Roberiton Luis Oliveira Ribeiro 214 Perdidao Rio SUB 35 4:05:58 1:30:56
95 Ralfe Da Silva Cortes 409 Rhcortes Empreendimentos Imobiliarios Campos/RJ SUB 55 4:06:00 1:30:58
96 Patricia Lahud Abreu Netto 56 R Trainner Campos/RJ ELITE F. 4:07:11 1:32:09
97 Augusto Carlos Barbosa 527 0 OPEN 4:12:51 1:37:49
98 Ilton Sergio De Sousa Pedra 301 Marmoraria Campista Campos/RJ SUB 50 4:15:55 1:40:53
99 Juareis Moreira Da Costa 252 Buzios Mtb Búzios/RJ SUB 45 4:19:47 1:44:45
100 Manoel Messias De Jesus 406 Jantatto SUB 55 4:19:49 1:44:47
101 Rodrigo Lopes Rocha 168 R Trainner Campos/RJ SUB 40 4:21:40 1:46:38
102 Arnobio Lopes 300 Elo De Ouro Joias Campos/RJ SUB 50 4:21:41 1:46:39
103 Habacuque Santana Cruz 251 Avulso SUB 45 4:25:19 1:50:17
104 Michel Valadares Sader 514 Avulso OPEN 4:29:12 1:54:10



105 Monica Ferreira Furtado 53 O´Born  Gotreino Rio das Ostras/RJ ELITE F. 4:30:34 1:55:32
106 Luciano Souza Da Hora 255 Line Film Campos/RJ SUB 45 4:31:03 1:56:01
107 Romulo Teixeira Leal 519 Bikero OPEN 4:33:20 1:58:18
108 Adriana Manhaes Villela 51 R Trainner Campos/RJ ELITE F. 4:41:44 2:06:42
109 Iranel Bello De Oliveira 158 Buzios Mtb Búzios/RJ SUB 40 4:55:15 2:20:13
110 Vanderlei Patrick De Brito Ingle 216 Piuma Bike Team SUB 35 4:56:52 2:21:50
111 Deneson Terra de Carvalho 503 Pedal e Cia OPEN 5:04:10 2:29:08
DNF Ricardo Peixoto Da Costa 6 Stam/ Galpaogourmet/ Dbc Rio de Janeiro/RJ ELITE M.
DNF Sylvia Fimeza 57 Bio 2 Assessoria Esportiva ELITE F.
DNF Hellionay Da Silva De Paula 601 Sur Ciclo JUNIOR
DNF Éderson de Souza Machado 104 Monike Azevedo Team/ Bike Show SUB 30
DNF Luan Machado Victor Almeida 112 Prefeitura Municipal De Anchieta SUB 30
DNF Lucian Ribeiro de Freitas 113 Líder Campos/RJ SUB 30
DNF Alexandro Ferreira Pereira Batista 201 Vou De Bike Campos/RJ SUB 35
DNF Jose Wellington Oliveira Da Silva 161 Walter Tuche Assessoria Esportiva SUB 40
DNF Alexander Teixeira Artemenko 400 Avulso Rio de Janeiro/RJ SUB 55
DNF Larry Pereira Martins 405 Montanha&Aventura SUB 55
DNF Fabricio Couto Magaldi 506 Avulso OPEN
DNF Gustavo A. Perrout R. C. 509 Perrout Power OPEN
DNF Gustavo De Abreu Sampaio 510 Avulso OPEN
DNF Vinícius Dutra Franco 520 Lanchonete Sabor de Casa Campos/RJ OPEN
DNF Whened Medeiros 523 Bike Roger OPEN
DNF Eduardo Almeida 529 0 OPEN

PSC ATLETA NUMERO CIDADE EQUIPE TEMPO DIFERENÇA
1 Joao Pedro Faulstich Soares 799 Espacobikecom / Focus / Gotreinos Resende/RJ 2:37:41 0:00:00
2 Nicolas Correira Tavares 798 3:06:33 0:28:52

CATEGORIA: INFANTO JUVENIL

CATEGORIA: JUVENIL

PERCURSO REDUZIDO



PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Gustavo Soares Cruz 750 Ph Aluminio 1:37:44 0:00:00
2 Gregore dos Santos melo 753 1:46:19 0:08:35
3 Rassan Aguiar Da Silveira 752 Avulso 2:04:35 0:26:51
4 Jansen Azevedo Godinho 751 Caveiras Bike Team/Giros Bike Shop 2:31:51 0:54:07

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Eduardo Cirio Rocha 880 3Shop Wilier 1:51:04 0:00:00
2 Jose Ricardo Souza Da Silva 881 Sao Sebastiao Do Rio De Janeiro 1:55:08 0:04:04
3 Marcos Horacio De Castro Andrade 884 Espacobike.Com 1:58:30 0:07:26
4 Jovane Corrêa de Souza 886 Avulso Campos/RJ 2:08:54 0:17:50
5 Maurício Gomes Cortes 883 Pats/ Josimar Bicicletas Campos/RJ 2:17:16 0:26:12
6 Wilson Freitas Salles Filho 885 Josimar Bicicleta, Stamparte,Estrategia, Campos/RJ 2:19:37 0:28:33
7 Jose Roberto Fernanes 882 Piuma Bike Team Piúma/ES 2:26:15 0:35:11

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Niedson Pastor De Albuquerque 900 Marcopolo Rio 2:02:48 0:00:00
2 Sebastiao Cardoso Severiano 902 Sao Sebastiao Do Rio De Janeiro 2:20:45 0:17:57
3 Antonio Marinho 904 2:51:38 0:48:50
4 Alberto Silva Machado 905 3:04:51 1:02:03
5 Carlos Alberto Teixeira 906 4:14:52 2:12:04

DNF Pacifico Delai 901 Sao Sebastiao Do Rio De Janeiro

PSC ATLETA NUM. EQUIPE CIDADE TEMPO DIF.
1 Edson Soares Santos 807 Picanha Do Ze 1:48:28 0:00:00
2 Luciano De Azevedo Brito 821 Alma Gemea 1:48:30 0:00:02
3 Fábio Bizzo Pontes 808 Safira São Fidélis/RJ 1:51:57 0:03:29

CATEGORIA: SUB 60

CATEGORIA: VETERANO

CATEGORIA: SPORT MASCULINA



4 Luiz Gustavo Araujo Ferreira 823 Avulso Campos/RJ 1:52:41 0:04:13
5 Carlos Leonardo Cremonez Dias 803 Picanha Do Ze 1:57:13 0:08:45
6 Leonardo Augusto Diniz 819 Caca Foice 1:59:41 0:11:13
7 Lucas Pessanha Ribeiro 820 Elite Bike / Elo De Ouro Campos/RJ 2:00:54 0:12:26
8 Uelinton Antonio Lorena Miranda 831 Avulso 2:01:26 0:12:58
9 Matheus Barrero Siqueira 835 2:01:55 0:13:27
10 Manoel Luis Almeida De Souza 825 Ta Demais Imports Campos/RJ 2:04:44 0:16:16
11 Fernando Gloria Viana 810 Lord Pub Campos/RJ 2:06:57 0:18:29
12 Glauter Braz Martins 816 Elo De Ouro Joias Campos/RJ 2:08:33 0:20:05
13 Thiago Rios Lobo 830 Lord Pub Bike/Elo De Ouro Joias/Elite Bi Campos/RJ 2:10:19 0:21:51
14 Nicolas de Souza Crespo 836 2:10:45 0:22:17
15 Germano Quintanilha Costa 815 Lord Pub Bike Campos/RJ 2:19:46 0:31:18
16Luis Antonio Machado Corte Real Delgado822 Avulso 2:22:30 0:34:02
17 Victor Reis Portugal 832 Elite Bike Shop Campos/RJ 2:26:09 0:37:41
18 Paulo Sergio Piteres Trugilho Filho 826 Trailbikers 2:26:43 0:38:15
19 Leandro José Santos de Barros 818 Avulso São Fidélis/RJ 2:29:34 0:41:06
20 Douglas Rodrigues Da Rosa 805 Foice Cacada 2:31:35 0:43:07
21 Thiago Louro Da Silva Leite 829 Avulso 2:31:46 0:43:18
22 Hudson Martins Soares 817 Espacobike.Com / Acran/ 2:39:33 0:51:05
23 Daniel Cristiano da Silva Moura 804 Avulso São Fidélis/RJ 2:41:08 0:52:40
24 Vinícius Calomeni Morett 833 Ouro Negro Turismo São Fidélis/RJ 2:52:36 1:04:08
25 Sérgio Roberto dos Santos Morett 827 Ouro Negro Turismo São Fidélis/RJ 2:52:59 1:04:31
26 Alexandre Bezerra De Souza 800 Nenhum 3:06:49 1:18:21
27 Wanderson Ferreira da Silva 834 Safira São Fidélis/RJ 3:14:56 1:26:28
28 Felipe Henrique Ibeiro Mattos 809 Bike Desegne 3:24:15 1:35:47
29 Thiago Fernandes De Oliveira 828 Jantattoo 4:09:12 2:20:44

DNF Altair Emidio Trindade Junior 801 Equipe Paracambike Paracambi/RJ
DNF Carlos Alberto Teixeira Torres 802 Safira São Fidélis/RJ
DNF Franclim Luis Ramos Da Silva 813 Avulso
DNF Maiquelson Nascimento Abreu 824 Avulso

PSC ATLETA NUMERO EQUIPE CIDADE TEMPO DIFERENÇA
1 Elma Naira de Mattos F. Berriel Dias 933 Safira São Fidélis/RJ 2:52:46 0:00:00

CATEGORIA: SPORT FEMININA



2 Luciene da Silva Menezes Neves 937 Safira São Fidélis/RJ 3:16:28 0:23:42
3 Joelma Navega da Silva 936 Safira São Fidélis/RJ 3:17:57 0:25:11
4 Érica de Souza e Silva Rodrigues 934 Safira São Fidélis/RJ 3:30:05 0:37:19
5 Eliane de Andrade do Nascimento 931 Bike Girls São Fidélis/RJ 3:32:13 0:39:27
6 Fernanda Prado Roque Ferreira 935 Bike Forever Maricá/RJ 4:02:26 1:09:40
7 Veronica Fernandes De Mattos Gaudard 938 Safira São Fidélis/RJ 4:38:05 1:45:19

DNF Ana Lúcia de Mattos Ávila Alvarenga 930 Safira São Fidélis/RJ

PSC ATLETA NUMERO EQUIPE CIDADE TEMPO DIFERENÇA
1 Carlos Almeida da Silva 700 Equipe Xporão Juiz de Fora/MG 2:02:07 0:00:00
2 Cesar Henrique Louvain Pinudo 701 Josimar Bicicletas Campos/RJ 2:07:43 0:05:36
3 Joao Luis Custodio 702 Safira São Fidélis/RJ 2:22:18 0:20:11

GERAL

PSC ATLETA NUMERO EQUIPE CIDADE CAT. TEMPO DIF.
1 Gustavo Soares Cruz 750 Ph Aluminio JUVENIL 1:37:44 0:00:00
2 Gregore dos Santos melo 753 JUVENIL 1:46:19 0:08:35
3 Edson Soares Santos 807 Picanha Do Ze SPORT M 1:48:28 0:10:44
4 Luciano De Azevedo Brito 821 Alma Gemea SPORT M 1:48:30 0:10:46
5 Eduardo Cirio Rocha 880 3Shop Wilier MASTER 1:51:04 0:13:20
6 Fábio Bizzo Pontes 808 Safira São Fidélis/RJ SPORT M 1:51:57 0:14:13
7 Luiz Gustavo Araujo Ferreira 823 Avulso Campos/RJ SPORT M 1:52:41 0:14:57
8 Jose Ricardo Souza Da Silva 881 Sao Sebastiao Do Rio De Janeiro MASTER 1:55:08 0:17:24
9 Carlos Leonardo Cremonez Dias 803 Picanha Do Ze SPORT M 1:57:13 0:19:29
10 Marcos Horacio De Castro Andrade 884 Espacobike.Com MASTER 1:58:30 0:20:46
11 Leonardo Augusto Diniz 819 Caca Foice SPORT M 1:59:41 0:21:57
12 Lucas Pessanha Ribeiro 820 Elite Bike / Elo De Ouro Campos/RJ SPORT M 2:00:54 0:23:10
13 Uelinton Antonio Lorena Miranda 831 Avulso SPORT M 2:01:26 0:23:42
14 Matheus Barrero Siqueira 835 0 SPORT M 2:01:55 0:24:11
15 Carlos Almeida da Silva 700 Equipe Xporão Juiz de Fora/MG MILITAR 2:02:07 0:24:23
16 Niedson Pastor De Albuquerque 900 Marcopolo Rio VETERA 2:02:48 0:25:04

CATEGORIA: MILITAR



17 Rassan Aguiar Da Silveira 752 Avulso JUVENIL 2:04:35 0:26:51
18 Manoel Luis Almeida De Souza 825 Ta Demais Imports Campos/RJ SPORT M 2:04:44 0:27:00
19 Fernando Gloria Viana 810 Lord Pub Campos/RJ SPORT M 2:06:57 0:29:13
20 Cesar Henrique Louvain Pinudo 701 Josimar Bicicletas Campos/RJ MILITAR 2:07:43 0:29:59
21 Glauter Braz Martins 816 Elo De Ouro Joias Campos/RJ SPORT M 2:08:33 0:30:49
22 Jovane Corrêa de Souza 886 Avulso Campos/RJ MASTER 2:08:54 0:31:10
23 Thiago Rios Lobo 830 Lord Pub Bike/Elo De Ouro Joias/Elite Bi Campos/RJ SPORT M 2:10:19 0:32:35
24 Nicolas de Souza Crespo 836 SPORT M 2:10:45 0:33:01
25 Maurício Gomes Cortes 883 Pats/ Josimar Bicicletas Campos/RJ MASTER 2:17:16 0:39:32
26 Wilson Freitas Salles Filho 885 Josimar Bicicleta, Stamparte,Estrategia, Campos/RJ MASTER 2:19:37 0:41:53
27 Germano Quintanilha Costa 815 Lord Pub Bike Campos/RJ SPORT M 2:19:46 0:42:02
28 Sebastiao Cardoso Severiano 902 Sao Sebastiao Do Rio De Janeiro VETERA 2:20:45 0:43:01
29 Joao Luis Custodio 702 Safira São Fidélis/RJ MILITAR 2:22:18 0:44:34
30Luis Antonio Machado Corte Real Delgado822 Avulso SPORT M 2:22:30 0:44:46
31 Victor Reis Portugal 832 Elite Bike Shop Campos/RJ SPORT M 2:26:09 0:48:25
32 Jose Roberto Fernanes 882 Piuma Bike Team Piúma/ES MASTER 2:26:15 0:48:31
33 Paulo Sergio Piteres Trugilho Filho 826 Trailbikers SPORT M 2:26:43 0:48:59
34 Leandro José Santos de Barros 818 Avulso São Fidélis/RJ SPORT M 2:29:34 0:51:50
35 Douglas Rodrigues Da Rosa 805 Foice Cacada SPORT M 2:31:35 0:53:51
36 Thiago Louro Da Silva Leite 829 Avulso SPORT M 2:31:46 0:54:02
37 Jansen Azevedo Godinho 751 Caveiras Bike Team/Giros Bike Shop JUVENIL 2:31:51 0:54:07
38 Joao Pedro Faulstich Soares 799 Espacobikecom / Focus / Gotreinos Resende/RJ INFANTO 2:37:41 0:59:57
39 Hudson Martins Soares 817 Espacobike.Com / Acran/ SPORT M 2:39:33 1:01:49
40 Daniel Cristiano da Silva Moura 804 Avulso São Fidélis/RJ SPORT M 2:41:08 1:03:24
41 Antonio Marinho 904 VETERA 2:51:38 1:13:54
42 Vinícius Calomeni Morett 833 Ouro Negro Turismo São Fidélis/RJ SPORT M 2:52:36 1:14:52
43 Elma Naira de Mattos F. Berriel Dias 933 Safira São Fidélis/RJ SPORT F 2:52:46 1:15:02
44 Sérgio Roberto dos Santos Morett 827 Ouro Negro Turismo São Fidélis/RJ SPORT M 2:52:59 1:15:15
45 Alberto Silva Machado 905 VETERA 3:04:51 1:27:07
46 Nicolas Correira Tavares 798 INFANTO 3:06:33 1:28:49
47 Alexandre Bezerra De Souza 800 Nenhum SPORT M 3:06:49 1:29:05
48 Wanderson Ferreira da Silva 834 Safira São Fidélis/RJ SPORT M 3:14:56 1:37:12
49 Luciene da Silva Menezes Neves 937 Safira São Fidélis/RJ SPORT F 3:16:28 1:38:44
50 Joelma Navega da Silva 936 Safira São Fidélis/RJ SPORT F 3:17:57 1:40:13
51 Felipe Henrique Ibeiro Mattos 809 Bike Desegne SPORT M 3:24:15 1:46:31
52 Érica de Souza e Silva Rodrigues 934 Safira São Fidélis/RJ SPORT F 3:30:05 1:52:21



53 Eliane de Andrade do Nascimento 931 Bike Girls São Fidélis/RJ SPORT F 3:32:13 1:54:29
54 Fernanda Prado Roque Ferreira 935 Bike Forever Maricá/RJ SPORT F 4:02:26 2:24:42
55 Thiago Fernandes De Oliveira 828 Jantattoo SPORT M 4:09:12 2:31:28
56 Carlos Alberto Teixeira 906 VETERA 4:14:52 2:37:08
57 Veronica Fernandes De Mattos Gaudard 938 Safira São Fidélis/RJ SPORT F 4:38:05 3:00:21

DNF Pacifico Delai 901 Sao Sebastiao Do Rio De Janeiro VETERA
DNF Altair Emidio Trindade Junior 801 Equipe Paracambike Paracambi/RJ SPORT M
DNF Carlos Alberto Teixeira Torres 802 Safira São Fidélis/RJ SPORT M
DNF Franclim Luis Ramos Da Silva 813 Avulso SPORT M
DNF Maiquelson Nascimento Abreu 824 Avulso SPORT M
DNF Ana Lúcia de Mattos Ávila Alvarenga 930 Safira São Fidélis/RJ SPORT F


